



2020年2月17日

各位

会社名 株式会社マネジメントソリューションズ
代表者名 代表取締役社長 高橋 信也
(コード番号：7033 東証1部)
問合せ先 専務取締役 福島 潤一
(TEL. 03-5413-8808)

株式会社アクアとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2020年2月17日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アクア（以下「アクア社」）との間で、資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 資本業務提携の理由

アクア社は、「お客様を成長曲線に乗せることができる最強のサポーター」になることをミッションに掲げ、100%自社内開発の体制にこだわり、お客様との信頼関係をより強固にして、情報システム開発の請負や、クラウドサービスの構築・運営業務をしている会社です。

当社は、成長戦略方針の1つである「既存多角化」の推進を行う中で、魅力的なソリューションを強力なプロジェクトマネジメント力で推進する「PMO+ α 」を施策としております。その一環として、プロジェクトマネジメント実行支援で蓄積した知見、ノウハウ、MSOL 方法論を集約した自社開発ソフトウェア『PROEVER（プロエバー）』を2019年9月にグローバルリリースしております。

アクア社と共同で『PROEVER（プロエバー）』を開発することにより、今後機能拡充を予定しているプロジェクト診断、プロジェクト振り返り、人材スキルチェックなど当社独自のソリューションの展開について、更に加速することを目的とし、資本業務提携を行うこととなりました。

2. 資本業務提携の内容

(1) 資本提携の内容

当社はアクア社が第三者割当増資により発行する普通株式及び既存株主が所有する普通株式を、2千万円を上限に取得いたします。

(2) 業務提携の内容

今後、本提携の推進により、『PROEVER（プロエバー）』の開発強化に留まらず、当社にあるプロジェクトマネジメント実行支援で蓄積した知見、ノウハウ、方法論を集約することで、様々な領域における社会課題の解決をすべく、プロジェクトマネージャーやPMOを育成し、組織の成熟度を向上させることでプロジェクトを成功へ導くためソフトウェアの発展を目指します。

3. 業務提携の相手先の概要

(1) 名 称	株式会社アクア			
(2) 所 在 地	東京都新宿区市谷船河原町9-1			
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 張 宏斌			
(4) 事 業 内 容	情報システム開発業務の請負 クラウドサービスの構築・運用			
(5) 資 本 金	2,000 万円			
(6) 設 立 年 月 日	2000 年 4 月 10 日			
(7) 大株主及び持株比率	張 宏斌 90.0%			
(8) 上場会社と当該会社との間の関係	資 本 関 係	該当事項はありません。		
	人 的 関 係	該当事項はありません。		
	取 引 関 係	システム開発の業務委託など、通常の商取引関係があります。		
	関連当事者への該当状況	該当事項はありません。		
(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態				
	決算期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
純 資 産		18,973 千円	19,096 千円	39,502 千円
総 資 産		84,312 千円	98,165 千円	118,050 千円
1 株 当 り 純 資 産		47,431.27 円	47,740.60 円	98,755.76 円
売 上 高		172,674 千円	160,943 千円	221,604 千円
営業利益（△損失）		691 千円	△9,312 千円	29,122 千円
経 常 利 益		1,579 千円	304 千円	28,184 千円
当 期 純 利 益		1,399 千円	124 千円	20,406 千円
1 株 当 たり 当 期 純 利 益		3,496.88 円	309.33 円	51,015.16 円
1 株 当 たり 配 当 金		0 円	0 円	0 円

4. 日程

(1) 取締役会決議日	2020年2月17日
(2) 契約締結予定日	2020年2月28日

5. 業績に与える影響等

本資本業務提携が当社の2020年10月期の連結業績に与える影響は軽微である見通しですが、中長期的には当社の企業価値向上に資するものと考えております。今後の状況により公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上

(参考) 当期連結業績予想（2019年12月13日公表分）及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期連結業績予想 (2020年10月期)	5,495 百万円	279 百万円	277 百万円	165 百万円
前期連結実績 (2019年10月期)	3,894 百万円	449 百万円	429 百万円	292 百万円